UBND TỈNH LONG AN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   _________________                                _______________________________

     Số:          /SGDĐT-TTr                         Long  An, ngày         tháng 8  năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Các Trưởng phòng Sở;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn sao y số 1159/SYNĐ-UBND ngày 29/7/2020 của UBND
tỉnh Long An V/v sao y Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục (sau đây gọi tắt là Nghị định
số 84), Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các công việc cụ
thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện sâu, rộng đến đội
ngũ CB, CC, VC, người lao động và học sinh sinh viên nội dung Nghị định số 84
của Chính phủ trong đó:

+ Quán triệt sâu sắc chủ trương, chính sách của Đảng, nội dung cơ bản, thống
nhất giữa nhận thức và hành động trong triển khai thi hành Nghị định số 82 của
Chính phủ đối với các hoạt động chỉ đạo, điều hành của đơn vị theo chức trách
nhiệm vụ được giao.

+ Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện Nghị
định số 84 của Chính phủ; phát huy vai trò, trách nhiệm của đội ngũ trong việc
tham gia thực hiện các giải pháp đảm bảo Nghị định số 84 được thực hiện đủ, đúng
trong thực tế.

2. Tiếp tục phối hợp thực hiện tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thi hành
đồng bộ giữa Nghị định số 84 với Luật Giáo dục 2019 đảm bảo chất lượng, hiệu
quả theo yêu cầu đã đề ra.

3. Phối hợp với các cơ quan, đoàn thể có liên quan đặc biệt là Ban Đại diện
cha mẹ học sinh  nhà trường thực hiện có hiệu quả công tác thông tin, truyền thông
về Luật Giáo dục 2019, Nghị định số 84 và các văn bản pháp luật có liên quan để
mọi người cùng hiểu và cùng thực hiện, tạo sự đồng thuận của toàn xã hội trong
công tác phát triển ổn định, bền vững sự nghiệp giáo dục của địa phương, đơn vị.

V/v triển khai thực hiện Nghị định
số: 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020
của Chính phủ về quy định chi tiết

một số điều của Luật Giáo dục

2

4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 84 của Chính phủ theo
đúng yêu cầu.

5. Trong quá trình triển khai thực hiện các đơn vị có gặp khó khăn, vướng
mắc hoặc có kiến nghị, đề xuất sửa đổi, bổ sung cho phù hợp tình hình thực tế đơn
vị xin vui lòng phản ánh về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở) để được hướng dẫn,
hỗ trợ kịp thời.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung
công văn này./.
Nơi nhận:
-  Như trên;
- Bộ GD&ĐT-Vụ PC
- UBND tỉnh;
- Ban TGTU;
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Phòng TP huyện, TX, TP;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu VT, TTr.ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Song An
(Để p/h)

(Thay b/c)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T08:16:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Song An<anlts@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T10:45:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T10:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T10:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!